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Aar 1829, den 13. Juni ere vi undertegnede Eirik Olsen og Peder Olsens Enke, begge 

Opsiddere paa Gaarden Stormoen i Dyrø Thinglaug og Senjens Fogderie, bleven eenige om at 

udskifte vores paaboende Jordeparter i bemeldte Gaard, som hidtil have lagt i Fælledsskab. 

Overeensstemraende med Udskiftningsloven af 20. Aug. 1821 blev først Grændser og Skjæl for 

Gaarden omventileret, og efterat de tilstødende Naboegaardes Opsiddere, nemlig Peder Olsen og 

Otte Ingebrigtsen fra Gaarden Sollien, Lars Lind fra Johnsgaard, Anders Petersen fra Gaarden 

Vasjord i Gisunds Thinglaug, vare anmodede om at møde og her idag have indfundet sig, bleve 

Grændserne vedtagne eenstemmigen at være følgende, nemlig: Grændseskjællet imellem 

Gaarden Stormoen og Vasjord i Gisunds Thinglaug, tager sin Begyndelse ved Søen fra et Sted 

kaldet Rørnæsbjerget, hvorudi er sat et I i sørlige efter ansatte Mærker indtil Forvasrabben, 

hvor det e n d e r . -  Grændseskjellet imellem Garden Stormoen og Sollien for den sydostlige 

side, begynder ved fornævnte Sted kaldet Forvasrabben, gaaer derfra i V. til Løkelven som 

overstiges i bemeldte Linie indtil Læstemyhrhougens høieste, fra sidstmeldte Sted til et staaende 

Furretræe mrk I.E, hvor dette Skjel ender. - Grændse- Skjellet imellem Gaarden Stormoen og 

Johnsgaard tager sin Begyndelse ved det Sted hvor Løkelven løber ud i Laxelven, som derefter 

antages at være og følge opad til dens nordre Kraag, og derfra op til et Furretræe mrk. x, fra dette 

Sted i det sydlige indtil Læstemyrhougen, hvor det ender. 

Lensmanden som mødte for at paasee Statens Tarv med Hensyn til sammes eiende Part i 

Gaarden, havde intet mod de antagne og erkjendte Skjæl og Mærker, thi bliver Forretningen for 

saa vidt af os alle underskrevet. Erik Olsen. Paa Peder Olsens Enkes Vegne som Laugværge lind. 

Opsiddere paa Gaarden Stormoen. - Peder Olsen, Otte Ingebrigtsen, Opsiddere paa Gaarden 
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Sollien. Lars Lind, Opsidder paa Johnsgaard. Andreas Petersen, Opsidder paa Gaarden Wasjord. - 

Hinberg, lensmand for Dyrø Thinglaug. 

Dernæst blev med selve Udskiftningen begyndt og fortfaret, og hvoraf Resultatet blev 

følgende:  

1. For den Deel jeg Erik Olsen bruger, af Skyld 18 mrk., med Ager og Eng, Skov og Mark, 

blev følgende Skjel og Mærker afsatte, nemlig: Skjellet tager sin Begyndelse ved et Sted af 

Laxelvens Bredde paa dens sydlige Side fra en Holme, hvornæst paa det faste Land antages en 

fast opreist Steenpæle, herfra bliver Coursen circa i S. til O. og fremdeles i samme Linie efter 

afsatte Steene og Mærker lige indtil Løkelvens østlige Kandt, hvor det ender. Fra den nordvestlige 

Side danner Løkelven Skjellet. Skovafdeelingen, som mig tilhører, tager sin Begyndelse ved 

Løkelvens vestlige Side, fra et Bjerg kaldet Skjelbjerget, hvori mærket x, gaaer op derfra i S. til et 

staaende Furretræe mærket x, atter i lige Linie iadtil et Furretræe mrk Kryds, derfra i formeldte 

Lin- ie indtil den ostlige Læstemyrhougen i et Furretræe mrk. x. Fra det sidatmeldte Sted i ret 

Linie lige til Tværskjællet for Sollien brækker af og ender. Fra den nordvestlige Side udgjør 

Grændselinien mellem Johnsgaard og Stormoen Skjellet.   

2. For den Deel jeg Peder Olsens Enke bruger af Skyld 18 mrk. med Ager og Eng, Skov og 

Mark, blev følgende Skjæl og Mærker afsatte: Det foranførte Skjællemærke, hvilket tager sin 

Begyndelse ved Laxelvens Bredde paa dens sydlige Side fra Holmen og derefter næst ved en 

opreist Steenpæle paa Fastlandet i S. som forhen meldt til sin Endepunct bliver Skjellet for min 

vestlige Side, for ostre Side bliver Linien fra Rørnæsset og ellers Grændselinjen fra Wasjord at 

følge. - Skovafdelingen, aom mig tilhører, tager sin Begyndelse ved Løkelvens vestlige Side, fra 

et Bjerg kaldet Skjelbjerget, hvori hugget x, gaaer op derfra i S. efter forhen beskrevne Mærker til 

dens Endepunct, som gjør Linien for min vestlige Side. Paa østre Side følges den forommeldte 

Løkelv.  

Hvornæst bliver at anmærke: at den for Tiden staaende Strimmel af Birkeskov langs med 

Løkelvens østlige Side formedelst dens Beliggenhed og øvrige Omstændigheder, blev skjønnet at 

maatte fremdeles forblive i Fællig. - Ligesaa blev samtlige Vedkommende forenet om, at fra det 

østlige af Søeveien ved det dersteds nedsatte Mærke og til Rørnæsbjerget, hvilket danner en 

liden Landspidse, skulle fremdeles som forhen forblive Havnegang for deres Heste til at græsse 

om Sommeren.  



 

- 3 -  Ligesom vi Samtlige erklære os med den nu passerede Udskiftning tilfreds, saaledes 

vedtog ogsaa den paa Statens Vegne mødende Lensmand Hinberg Udskiftningen, som saaledes 

som fastsat skal for Eftertiden være Ragel aaavel for oa som vore Efterkommere paa bemeldte 

Jordeparter. - Dets til Bekræftelse under vore Hænders Underskrift. Erik Olsen, Peder Olsens 

Enke, Som dennes Laugværge underskriver Lars Lind Johnsgaard. - Paa Statens Vegne 

underskriver Hinberg, Lensmand for Dyrø Thinglaug. - 

Denne i Mindelighed indgaaede Udskiftnings Foreening af den Staten tilhørende Gaard 

Stormoen, vorder herved i Overeensstemmelse med Kongelig Resolution af 29. Decbr. 1821 

approberet. Thingstædet Kastnæs den 11. Juli 1329. Paa Amtets Vegne. Nilsen. 

Tinglyst 11. juli 1829. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OCR-Lenvik Museum 2010. 


